

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
CONSUCCOOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2016
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
5 INGRESOS			
53 Ingresos de Operación		7500,822.75	8267,398.51
532 Venta de Servicios			
5321 Venta de Servicios	7500,822.75		8267,398.51
54 Ingresos de No Operación		1732,597.07	1712,837.39
541 Intereses			
5412 Intereses por Depósitos	861,578.15		1088,045.41
5413 Intereses por Títulos y Valores	140,869.00		29,316.25
542 Alquileres	720,708.25		1058,729.16
5421 Alquileres	871,018.92		624,791.98
5421 Alquileres	871,018.92		624,791.98
55 Donaciones y Transferencias		29117,617.49	28902,776.86
553 Transferencias Corrientes			
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	29117,617.49		28902,776.86
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	5580,539.00		665,000.00
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	23537,078.49	38351,037.31	38883,012.76
6 GASTOS		31472,689.61	23378,994.02
61 Gastos de Consumo			
611 Servicios Personales			
6111 Remuneraciones	21512,996.66		11275,885.38
612 Servicios no Personales	21512,996.66		11275,885.38
6121 Servicios Básicos	8751,428.15		10851,773.77
6122 Alquileres y Derechos	583,607.04		561,014.14
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	1619,938.96		1295,333.02
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	30,944.94		77,165.07
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	85,343.90		150,574.60
6126 Servicios Comerciales y Financieros	961,300.00		5738,634.47
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1124,010.70		1386,513.87
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	3905,742.58		1084,803.42
6129 Otros Servicios no Personales	110,658.08		216,453.22
613 Materiales y Suministros	329,881.95		321,281.96
6131 Materiales y Suministros	862,693.65		830,817.15
6132 Materiales y Suministros Diversos	733,649.16		711,621.59
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	129,044.49		119,195.56
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	345,571.15		420,517.72
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	254,762.39		299,380.18
6156 Amortización Bienes Inmateriales	10,217.83		6,638.20
6157 Depreciación de Instalaciones	4,466.60		2,141.55
62 Gastos Financieros de Corto Plazo	76,124.33	352,982.46	914,708.33
622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo			
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	352,982.46		914,708.33
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		1114,374.75	1017,500.00
643 Transferencias Corrientes			
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	1114,374.75		1017,500.00
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	10,000.00		0.00
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	1104,374.75	32940,046.82	25311,202.34
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		5410,990.49	13571,810.42

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE OCTUBRE 2016

FIRMA 
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGÓN
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA 
LIC. LESLI YAMILETH OLIVA
CONTADOR GENERAL

FIRMA 
LIC. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA